
［標準様式例６－１］

契約年月日 令和６年７月３０日

契約業者名 株式会社大本組　　四国支店

契約業者の住所 香川県高松市番町３丁目２番１号

工事の名称 高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事

工事場所 高知県高知市種崎地先

工事種別 港湾土木工事

工事概要

・土工　　　　　　　　　　　　 １式
・基礎工 　　　　　　　　　　 １式
・止水矢板工　　 　　　　　 １式
・本体工　　　　　　　　　　　１式
・水叩き工　　　　　　　　 　１式
・雑工　　　　　　 　　　　　　１式
・安全管理　　　 　　　　　　１式

工期（自） 令和６年７月３０日

工期（至） 令和７年３月２５日

契約金額 ¥281,600,000

契約の内容



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和７年３月２５日

契約業者名 株式会社大本組　四国支店

契約業者の住所 香川県高松市番町３－２－１

工事の名称 高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事

工事場所 高知県高知市種崎地先

工事種別 港湾土木工事

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

土工　１式
　土砂運搬工　１式
基礎工　１式
　基礎捨石工　１式
止水矢板工　１式
　鋼矢板工　１式
本体工　１式
　本体コンクリート工　101.5m
水叩き工　１式
　水叩きコンクリート工　261.8m
　小口止めコンクリート工　27m
雑工　１式
　仮設工　１式
安全管理　１式

工期（自） 令和６年７月３０日

工期（至） 令和７年３月２５日

変更前の契約金額 281,600,000円（税込み）

変更金額 　 　増11,000,000円（税込み）

変更後の契約金額 292,600,000円（税込み）

変更理由

・数量照査に基づく数量の変更
・土砂運搬距離の追加
・土砂仮置き場製作の追加
・コンクリート殻の処分等
・水叩工の段差施工
・敷鉄板にかかる賃料の費用計上
・大型土のうの数量変更
・大型土のう撤去・再設置の実施
・試験打設の費用計上
・施工機械の配置日数変更
・工事用道路への散水追加
・遠隔臨場の実施による変更
・快適トイレ実施による変更
・保安要員の追加

（第１回、最終）契約変更の内容


